2021(令和 3)年 10月 12 日開催 国際関係学部教授会議事録  1

２０２１（令和３）年度 第６回 国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：2021（令和3)年10月12日（火）15：02～17：17

場 所：管理棟３階 大会議室

構成員：23名（定足数12名）

出席者：21名（定足数充足）

議 長：松本弘（学部長）

◆附議案件

Ⅰ学部内各種委員会等報告（報告承認事項）

① 教務委員会

② 国際交流委員会

③ 予算・広報委員会

④ 大学院アジア地域研究科委員会

⑤ 地域研究学会

⑥ 東松山キャンパス運営委員会

⑦ その他

Ⅱ報告承認事項

以下の事項について報告がなされ、承認された。

１．2022年度兼担および乗入依頼に関する件

２．2022年度交流協定校（英語圏、アジア・アフリカ圏）派遣留学生の選考結果に関する件

３．専任教育職員就業規則（兼職及び兼業等）第２３条に関する件

Ⅲ議案事項 [□は、教授会及び大学評議会の審議をもって、研究科委員会及び大学院評議会の審議に替えることができる事項]

以下の議案が提案され、原案どおり承認された。

１．新カリキュラムに係る学則改正に関する件

２．2022(令和4)年度国際関係学部国際関係学科専任教員採用に関する件(東南アジア地域研究)

３．2022(令和4)年度国際関係学部国際関係学科専任教員採用に関する件(南アジア地域研究)

４．昇任人事(案)に関する件

５．国際関係学部長・国際関係学科主任および国際文化学科主任の推薦に関する件

６．規程の制定、改正(案)に関する件

１）大東文化大学全学人事委員会規程の改正(案)

 ２）大東文化大学東洋研究所規程の改正(案)

３）大東文化大学書道研究所規程の改正(案)

４）大東文化大学利益相反委員会規程の改正(案)

５）大東文化大学利益相反ポリシーの改正(案)

６）大東文化大学化学物質管理規程の制定(案)

７）大東文化大学研究者の行動規範の改正(案)

８）大東文化大学研究倫理委員会規程の改正(案)

７．学籍異動に関する件

Ⅳ報告事項（学部長報告）

以下の事項について、資料のとおり報告がなされた。

１．大東文化大学特任教員就業規則及び大東文化大学専任教育職員就業規則の改正(案)について

２．オンライン会議における個人情報の取扱いについて

３．全学ＦＤ委員会からの報告(第2回全学ＦＤ委員会の開催について)

2021(令和 3)年 10月 12 日開催 国際関係学部教授会議事録  2

４．ＳＤオンライン研修の実施について

５．2022年度全学共通科目編成表について

６．教学事務組織再編について

７．学校法人大東文化学園中長期計画(次期中長期計画)大学部分総論、各論について

８．内部質保証委員会からの報告について

９．「2021年度学生による授業認識アンケート」結果について

１０．個人用パソコンの必携化について

以上